
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes) 

HANG TUAH PEKANBARU 
Jl. Mustafa Sari No 5 Tangkerang Selatan Pekanbaru,  Telp (0761) 33815 Fax (0761) 863646 

Email : info.stikes@hangtuahpekanbaru.ac.id Izin Mendiknas : 228/D/O/2002| website : www.hangtuahpekanbaru.ac.id 

SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes) 

 HANG TUAH PEKANBARU 

Nomor: 01/STIKes-HTP/III/2020/ 0130 

Tentang 

PEMBIMBING SKRIPSI 

 PROGRAM STUDI SARJANA  KESEHATAN MASYARAKAT (PRODI SARJANA KESMAS) 

STIKes HANG TUAH PEKANBARU T.A 2019/2020 
 

MEMBACA :  Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan (STIKes) Hang Tuah Pekanbaru 

 
MENIMBANG :    a.  Bahwa penulisan tugas akhir (skripsi) mahasiswa Program Studi Sarjana Kesehatan Masyarakat STIKes 

Hang Tuah Pekanbaru adalah bagian yang tidak terpisahkan dari sistem Pendidikan Tinggi 
 b.  Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan tugas akhir (skripsi) perlu menunjuk dosen sebagai pembimbing 

yangbertanggungjawab memberikan bimbingan kepada mahasiswa  
 c.   Sehubungan dengan butir 1 (satu) dan 2 (dua) diatas perlu ditetapkan dalam satu Keputusan Ketua 

STIKes Hang Tuah Pekanbaru 
MENGINGAT :  

a. Undang-undang No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

b. Undang-undang No 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 

c. Permenristekdikti No.44 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

d. Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggara Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi 

e. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia No 83/U/2000 Tentang Pedoman 
Penyusunan Kurikulum Pendidikan dan Penilaian Hasil Belajar Mahasiswa  

f. Surat Keputusan Pendidikan Nasional RI  No 226/D/O/2002 Tentang Pemberian Izin Penyelenggara 
Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah Pekanbaru Di Selenggarakan 
Oleh Yayasan Hang Tuah Pekanbaru 

g. Surat Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia  No : C-291.HT.01.02 TH 
2005 Tanggal  9 Maret 2005 Tentang Pengesahan Akta Pendirian Yayasan Hang Tuah Pekanbaru Akte 
Perubahan Nomor :142 Tanggal 17 Desember 2004 dan Nomor 174 Tanggal 31 Januari 2005 

h. Surat Keputusan LAM-PTKes, Nomor0793/LAM-PTKES/Akr/Sar/XII/2018 tanggal 01 Desember 2018 
tentang Akreditasi Program Studi IKM STIKes Hang Tuah Pekanbaru 

i. Surat Keputusan Yayasan Hang Tuah Pekanbaru No. 034/YTH/PB/VI/2017 Tentang Penetapan dan 
Penunjukan Ketua Sekolah Tinggi  Ilmu Kesehatan Hang Tuah Pekanbaru 

 
MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN 
 
PERTAMA        :  Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditunjuk/diangkat sebagai 

Dosen pembimbing dalam penulisan Skripsi atas mahasiswa/i Prodi Sarjana Kesmas untuk semester 
genap tahun akademik 2019/2020 

 

KEDUA :  Dosen tersebut dalam tugasnya bertanggungjawab kepada Ketua STIKes Hang Tuah Pekanbaru 
 
KETIGA :  Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila ternyata dikemudian hari terdapat 

kekeliruan dan kesalahan dalam penetapan ini akan ditinjau dan diubah kembali sebagaimana mestinya. 
       Ditetapkan di : Pekanbaru 

Pada Tanggal : 03 Maret  2020 
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan 
       Hang Tuah Pekanbaru 

                      Ketua, 
 
 
 
 

Ahmad Hanafi, SKM, M.Kes 
No Reg: 1030614265 

Tembusan Kepada Yth: 

1. BPH Yayasan Hang Tuah Pekanbaru 

2. Dewan Pertimbangan STIKes Hang Tuah Pekanbaru 

3. Kepala SPI STIKes Hang Tuah Pekanbaru 

4. Wakil Ketua I, II, dan III STIkes Hang Tuah Pekanbaru 

5. Dosen pembimbing 

6. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKes) 

HANG TUAH PEKANBARU 
Jl. Mustafa Sari No 5 Tangkerang Selatan Pekanbaru,  Telp (0761) 33815 Fax (0761) 863646 

Email : info.stikes@hangtuahpekanbaru.ac.id Izin Mendiknas : 228/D/O/2002| website : www.hangtuahpekanbaru.ac.id 

 

Lampiran No : 01/STIKes-HTP/III/2020/ 0130    

Perihal         : SK Pembimbing Skripsi    

      

Hayana, SKM, M.Kes 

No Nama NIM JUDUL Pembimbing 1 Pembimbing 2 

1 Fitri Yanti  18012039 Analisis Program 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja Rumah 

Sakit(K3RS) di RSUD 

Rokan Hulu 

Hayana, SKM,M.Kes Asril, MKKK 

2 Putra Hanafi  18012036 Faktor yang berhubungan 

dengan kejadian hipertensi 
pada personel spn polda 

riau tahun 2020 

Hayana, SKM,M.Kes Asril, MKKK 

3 Intan Mahfhiroh 16011022 Hubungan Kondisi Fisik 

Rumah Dan Perilaku 

Keluarga Dengan Gejala 

Nosofarangitis (Commond 

Cold) Di Desa Sipungguk 

Kabupaten Kampar Tahun 

2020 

Hayana, SKM,M.Kes Agus Alamsyah, SKM, 

M.Kes 

4 Jhody Sarwandi 16011074 Hubungan Personal 

Hygiene Narapidana Laki-

Laki Dengan Kejadian 
Penyakit Dermatitis 

Kontak Di Lembaga 

Permasyarakatan (Lapas) 

Kelas II A Pekanbaru 

Tahun 2020 

Hayana, SKM,M.Kes Sherly Vermita, W, 

SKM, M.Kes 

5 Ario Permata 

Sari 

16011156 Hubungan Keaktifan 

Anggota Sismantik Dalam 

Pengendalian Nyamuk 

Aedes Aegypti Dari 

Keberadaan Jentik Di SDN 

Kecamatan Bukit Batu 
Tahun 2020 

Hastuti Marlina, 

SKM, M.Kes 

Hayana, SKM,M.Kes 

6 Muhammad 

Aldiansyah 

16011112 Analisis Pengelolaan 

Limbah B3 (Medis Padat) 

Di Puskesmas Rejosari 

Kecamatan Tenaya Raya  

Hayana, SKM,M.Kes Hastuti Marlina, SKM, 

M.Kes 

7 Ivana Andri 

Wulan 

16011114 Hubungan Lingkungan dan 

Perilaku Masyarakat 

Terhadap Kejadian 

Demam Berdarah Dengue 

di Wilayah Kerja 

Puskesmas Rawat Inap 

Sidomulyo Tahun 2020 

Nila Puspita Sari, 

SKM , MKM 

Hayana, SKM,M.Kes 

8 Feni Adriany 16011207 Hubungan Sanitasi 

Lingkungan Dan 

Pengetahuan Terhadap 

Kerjadian Stunting Pada 

Balita Di Wilayah 

Puskesmas Rambah Tahun 

2020 

Hayana, SKM,M.Kes Nurhapipa, SKM, 

M.Kes 

                                                                      
 

         Ditetapkan di : Pekanbaru 
Pada Tanggal : 03 Maret  2020 
Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan 

       Hang Tuah Pekanbaru 
                      Ketua, 
 

 
 
 
 

Ahmad Hanafi, SKM, M.Kes 

No Reg: 1030614265 


